
DEN NA ZELENÉM 
OSTROVĚ

1) Zvol si jedno ze 4 ročních období a podle toho
nakresli výletníkovi vhodné oblečení.

2) Do batohu mu zakresli 5 nejdůležitějších věcí 
na cestu.

Na linku pod obrázek napiš název rostliny. Na 
volné místo nakresli a dopiš rostlinu, kterou máš 
rád, a napiš proč.

Vzhůru na palubu

1. Vzhůru na palubu dálky volají,
vítr už příhodný vane nám.
Tajemné příběhy nás teď čekají,
tvým domovem bude oceán.

R: V ráhnoví plachty vítr nadouvá,
žene loď v širou dáli,
kolébá boky plachetnice,
jak by si s ní jenom hrál.

Posádku ani škuner neleká
bouře ni uragán,
přítomnost země oznámí nám 
příletem kormorán.

2. Náš ostrov vzdálený z vln se vynoří,
z příbojů snů našich pustý kraj,
zátoku stříbrnou úsvit odhalí,
háj palem útesy bílých skal.

R: Příď krájí vlny i tvůj čas,
srdce tvé tluče rázně,
dříve než naše cesta skončí,
staneš se jedním z nás.

V přátelství najdeš pevnou hráz,
zbaví tě smutku bázně,
dříve než naše cesta skončí,
staneš se jedním z nás.

m
n

o
h

o
n

o
žk

a

pavouk žížala motýl

m
rav

en
ec

stín
k

a

kukla motýla

n
o

satec

housenka

st
o

n
o

žk
a

sl
im

ák

Najdi na obrázku skryté živočichy, vymaluj 
je a spoj s jejich jménem.

Ke každému způsobu šíření semen doplň jména 
rostlin nebo obrázky rostlin či semen, které se takto 
šíří. Je-li to možné, můžeš některá semínka nalepit 
do příslušného rámečku.

J
á
v
o
u

Kdysi dávno se z hlubin moře vynořil     ostrov 

Rakata. Zdál být se celkem klidný, jen občas se 

nad vrcholem objevil bílý obláček. Postupně zarostl 

hustým          až po samý jícen sopky. 

sopečný

pralesem

Promysli a nakresli, jaký bude, podle tebe, další 
vývoj ostrova.



JAK SE ROSTLINY ROZŠIŘUJÍJAK SE ROSTLINY ROZŠIŘUJÍ

Trávicí soustavou živočichů Vzduchem
Bříza 

bělokorá

Jedle bělokorá

Pampeliška 
(smetánka) lékařskáJavor mléč

Ptačí zob
Tis červený

Jmelí bílé

Bez 
černý

Pomocí mravenců

Vodou

Olše 
lepkavá

Kosatec 
žlutý

Stulík 
žlutý

Netýkavka 
nedůtklivá

Vlastními 
pohyby

Kopytník
evropský

Dymnivka 
dutá

Vlaštovičník 
větší

Violka 
vonná

Vytvářením zásob
Na těle živočichů

Svízel 
přítula

Dvouzubec 
trojdílný

Lopuch 
většíBuk lesní

Dub letní
Líska 

obecná


